
 

 

 

 “S. CHIARA 

tel. 0881/709116 

e-mail: fgic877005@istruzione.it

 

                                                                                                                

   

Fondi Strutturali Europei – Programma 

Avviso pubblico Prot. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di “

Asse I 

Obiettivo Specifico 10.2

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

Sottoazione 

DECRETO GRADUATORIA 

 

Visto l’Avviso Prot. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di “CITTADINANZA DIGITALE”

Vista la deliberazione n. 13 adottata dal C

sopra; 

Vista la deliberazione n. 16 adottata dal Collegio dei Docenti del 20/04/2017

partecipazione all’Avviso di cui sopra

Vista la nota  MIUR AOODGEFID

progettuale presentata da questo Istituto scolastico nell’ambito della progettazione suindicata;

  Vista la procedura, conforme ai principi di trasparenza, pubblicità,

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa

selezione di personale “ESPERTO

raggiungimento degli obiettivi previsti dal progetto presentato da questa Istituzione  scolastica; 

Visto il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria degli ESPERTI del progetto in questione, 

prot. 3233 del 06/08/2019; 

Considerato che avverso tale graduatoria non sono pervenuti ricorsi nei termini prescritti;

 

 

la pubblicazione della graduatoria 

candidatura per rivestire incarichi e compiti di docenza nei moduli

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“S. CHIARA - PASCOLI - ALTAMURA”   

Piazza S. Chiara, 9 - 71121 Foggia   

tel. 0881/709116 –   fax 0881/757134 - c.f. 94101510710

fgic877005@istruzione.it -  fgic877005@pec.istruzione.it

 

                                                                                                                Foggia, 23/08

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 

 

Avviso pubblico Prot. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di “CITTADINANZA DIGITALE

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

 

 

DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA “ESPERTO

Il Dirigente scolastico 

 

Prot. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di “CITTADINANZA DIGITALE”; 

adottata dal Consiglio di Istituto del 31/03/2017 di adesione 

n. 16 adottata dal Collegio dei Docenti del 20/04/2017

partecipazione all’Avviso di cui sopra; 

nota  MIUR AOODGEFID\Prot. n 28250 del 30/10/2018, autorizzativa della proposta 

progettuale presentata da questo Istituto scolastico nell’ambito della progettazione suindicata;

ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, finalizzata alla individuazione e alla

ESPERTO” in possesso di particolari competenze professionali, tali da garantire il 

iungimento degli obiettivi previsti dal progetto presentato da questa Istituzione  scolastica; 

il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria degli ESPERTI del progetto in questione, 

che avverso tale graduatoria non sono pervenuti ricorsi nei termini prescritti;

DISPONE 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva del personale “esperto” che ha avanzato la propria

candidatura per rivestire incarichi e compiti di docenza nei moduli formativi del progetto succitato:

1 

 

c.f. 94101510710 

fgic877005@pec.istruzione.it 

/08/2019  

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Avviso pubblico Prot. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

DIGITALE” 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.   

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

ESPERTO”  

Prot. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

desione all’Avviso di cui 

n. 16 adottata dal Collegio dei Docenti del 20/04/2017 di approvazione della 

, autorizzativa della proposta 

progettuale presentata da questo Istituto scolastico nell’ambito della progettazione suindicata; 

parità di trattamento, buon andamento, 

alla individuazione e alla 

” in possesso di particolari competenze professionali, tali da garantire il 

iungimento degli obiettivi previsti dal progetto presentato da questa Istituzione  scolastica;  

il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria degli ESPERTI del progetto in questione, 

che avverso tale graduatoria non sono pervenuti ricorsi nei termini prescritti; 

del personale “esperto” che ha avanzato la propria 

l progetto succitato: 





 

2 

 

 

Graduatoria Esperto interno modulo Virtuali in classe 

 

E
S

P
E

R
T

O
 C

a
n

d
id

a
to

  

D
ip

lo
m

a
 d

i 
La

u
re

a
  

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a

 

M
a

st
e

r 
d

i 
I 

e
 I

I 
li

v
e

ll
o

 

C
o

rs
i 

d
i 

p
e

rf
e

zi
o

n
a

m
e

n
to

 d
i 

d
u

ra
ta

 n
o

n
 i

n
fe

ri
o

re
 

a
d

 u
n

 a
n

n
o

 
D

ip
lo

m
a

 d
i 

sp
e

ci
a

li
zz

a
zi

o
n

e
, 

co
n

se
g

u
it

o
 i

n
 c

o
rs

i 

p
o

st
la

u
re

a
 

C
o

rs
i 

d
i 

a
g

g
io

rn
a

m
e

n
to

 d
u

ra
ta

 m
in

im
a

 2
5

 o
re

 

C
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

a
zi

o
n

e
 p

ro
fe

ss
io

n
a

le
 p

a
ri

 o
 

su
p

e
ri

o
re

 a
 6

0
0

 h
 

C
e

rt
if

ic
a

zi
o

n
e

 d
e

ll
e

 c
o

m
p

e
te

n
ze

 i
n

fo
rm

a
ti

ch
e

 

(E
C

D
L,

 
P

u
b

b
li

ca
zi

o
n

i,
 a

n
ch

e
 m

u
lt

im
e

d
ia

li
, 

e
/o

 c
o

n
te

n
u

ti
 

d
id

a
tt

ic
i 

d
ig

it
a

li
 

D
o

ce
n

za
 i

n
 q

u
a

li
tà

 d
i 

fo
rm

a
to

re
 

A
n

im
a

to
re

 d
ig

it
a

le
, 

co
m

p
o

n
e

n
te

 t
e

a
m

 

d
e

ll
’i

n
n

o
v

a
zi

o
n

e
, 

fu
n

zi
o

n
e

 s
tr

u
m

e
n

ta
le

 d
’a

re
a

 

sp
e

ci
fi

ca
, 

R
e

fe
re

n
te

 d
’a

re
a

 s
p

e
ci

fi
ca

, 
E

S
P

E
R

T
O

 

T
F

A
, 

E
S

P
E

R
T

O
 n

e
o

im
m

e
ss

i 
in

 r
u

o
lo

, 
e

cc
 

E
sp

e
ri

e
n

za
 c

o
m

e
 e

sp
e

rt
o

 o
 E

S
P

E
R

T
O

 i
n

 

p
re

ce
d

e
n

ti
 p

ro
g

e
tt

i 
P

O
N

 

E
sp

e
ri

e
n

ze
 l

a
v

o
ra

ti
v

e
 n

e
l 

se
tt

o
re

 d
i 

p
e

rt
in

e
n

za
 

P
u

n
te

g
g

io
 T

o
ta

le
   

Clemente Brigida 5             6   3 3     17 

               Graduatoria Esperto esterno Informatico moduli Costruiamo l'app magazine della scuola, Costruiamo 

l'app magazine della scuola 2,Dal Making all'autorealizzazione, Dal Making all'autorealizzazione 2 

 

E
S

P
E

R
T

O
 C

a
n

d
id

a
to

  

D
ip

lo
m

a
 d

i 
La

u
re

a
  

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a

 

M
a

st
e

r 
d

i 
I 

e
 I

I 
li

v
e

ll
o

 

C
o

rs
i 

d
i 

p
e

rf
e

zi
o

n
a

m
e

n
to

 d
i 

d
u

ra
ta

 n
o

n
 i

n
fe

ri
o

re
 

a
d

 u
n

 a
n

n
o

 
D

ip
lo

m
a

 d
i 

sp
e

ci
a

li
zz

a
zi

o
n

e
, 

co
n

se
g

u
it

o
 i

n
 c

o
rs

i 

p
o

st
la

u
re

a
 

C
o

rs
i 

d
i 

a
g

g
io

rn
a

m
e

n
to

 d
u

ra
ta

 m
in

im
a

 2
5

 o
re

 

C
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

a
zi

o
n

e
 p

ro
fe

ss
io

n
a

le
 p

a
ri

 o
 

su
p

e
ri

o
re

 a
 6

0
0

 h
 

C
e

rt
if

ic
a

zi
o

n
e

 d
e

ll
e

 c
o

m
p

e
te

n
ze

 i
n

fo
rm

a
ti

ch
e

 

(E
C

D
L,

 
P

u
b

b
li

ca
zi

o
n

i,
 a

n
ch

e
 m

u
lt

im
e

d
ia

li
, 

e
/o

 c
o

n
te

n
u

ti
 

d
id

a
tt

ic
i 

d
ig

it
a

li
 

D
o

ce
n

za
 i

n
 q

u
a

li
tà

 d
i 

fo
rm

a
to

re
 

A
n

im
a

to
re

 d
ig

it
a

le
, 

co
m

p
o

n
e

n
te

 t
e

a
m

 

d
e

ll
’i

n
n

o
v

a
zi

o
n

e
, 

fu
n

zi
o

n
e

 s
tr

u
m

e
n

ta
le

 d
’a

re
a

 

sp
e

ci
fi

ca
, 

R
e

fe
re

n
te

 d
’a

re
a

 s
p

e
ci

fi
ca

, 
E

S
P

E
R

T
O

 

T
F

A
, 

E
S

P
E

R
T

O
 n

e
o

im
m

e
ss

i 
in

 r
u

o
lo

, 
e

cc
 

E
sp

e
ri

e
n

za
 c

o
m

e
 e

sp
e

rt
o

 o
 E

S
P

E
R

T
O

 i
n

 

p
re

ce
d

e
n

ti
 p

ro
g

e
tt

i 
P

O
N

 

E
sp

e
ri

e
n

ze
 l

a
v

o
ra

ti
v

e
 n

e
l 

se
tt

o
re

 d
i 

p
e

rt
in

e
n

za
 

P
u

n
te

g
g

io
 T

o
ta

le
   

Di Battista Francesco 1             2 3     5 4 15 

               Graduatoria Esperto esterno di Scrittura giornalistica moduli  

Costruiamo l'app magazine della scuola, Costruiamo l'app magazine della scuola 2 

Dal Making all'autorealizzazione, Dal Making all'autorealizzazione 2 



 

3 

 

E
S

P
E

R
T

O
 C

a
n

d
id

a
to

  

D
ip

lo
m

a
 d

i 
La

u
re

a
  

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a

 

M
a

st
e

r 
d

i 
I 

e
 I

I 
li

v
e

ll
o

 

C
o

rs
i 

d
i 

p
e

rf
e

zi
o

n
a

m
e

n
to

 d
i 

d
u

ra
ta

 n
o

n
 i

n
fe

ri
o

re
 a

d
 

u
n

 a
n

n
o

 
D

ip
lo

m
a

 d
i 

sp
e

ci
a

li
zz

a
zi

o
n

e
, 

co
n

se
g

u
it

o
 i

n
 c

o
rs

i 

p
o

st
la

u
re

a
 

C
o

rs
i 

d
i 

a
g

g
io

rn
a

m
e

n
to

 d
u

ra
ta

 m
in

im
a

 2
5

 o
re

 

C
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

a
zi

o
n

e
 p

ro
fe

ss
io

n
a

le
 p

a
ri

 o
 s

u
p

e
ri

o
re

 a
 

6
0

0
 h

 
C

e
rt

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
ll

e
 c

o
m

p
e

te
n

ze
 i

n
fo

rm
a

ti
ch

e
 

(E
C

D
L,

 
P

u
b

b
li

ca
zi

o
n

i,
 a

n
ch

e
 m

u
lt

im
e

d
ia

li
, 

e
/o

 c
o

n
te

n
u

ti
 

d
id

a
tt

ic
i 

d
ig

it
a

li
 

D
o

ce
n

za
 i

n
 q

u
a

li
tà

 d
i 

fo
rm

a
to

re
 

A
n

im
a

to
re

 d
ig

it
a

le
, 

co
m

p
o

n
e

n
te

 t
e

a
m

 

d
e

ll
’i

n
n

o
v

a
zi

o
n

e
, 

fu
n

zi
o

n
e

 s
tr

u
m

e
n

ta
le

 d
’a

re
a

 

sp
e

ci
fi

ca
, 

R
e

fe
re

n
te

 d
’a

re
a

 s
p

e
ci

fi
ca

, 
E

S
P

E
R

T
O

 T
FA

, 

E
S

P
E

R
T

O
 n

e
o

im
m

e
ss

i 
in

 r
u

o
lo

, 
e

cc
 

E
sp

e
ri

e
n

za
 c

o
m

e
 e

sp
e

rt
o

 o
 E

S
P

E
R

T
O

 i
n

 p
re

ce
d

e
n

ti
 

p
ro

g
e

tt
i 

P
O

N
 

E
sp

e
ri

e
n

ze
 l

a
v

o
ra

ti
v

e
 n

e
l 

se
tt

o
re

 d
i 

p
e

rt
in

e
n

za
 

P
u

n
te

g
g

io
 T

o
ta

le
   

Pernice Luca Maria 3         1 2 4 3 1     5 19 

Tardio Maurizio 3                         3 

  

Avverso detta graduatoria sarà esperibile il ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, entro i termini rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

La presente graduatoria provvisoria viene contestualmente pubblicata sul sito istituzionale 

all’indirizzo www.scuolasantachiarafg.it  

 

 

                                                                                            Il Dirigente scolastico dott. Maria Goduto                                               


